[image: image1.jpg]'
KS\g

_d

ДУМА

ПАРТИЗАНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПРИМОРСКОГО КРАЯ

VI созыв

 Р Е Ш Е Н И Е

«18» декабря 2014 года                  г. Партизанск

                           № 139
О ПРИНЯТИИ РЕШЕНИЯ «О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ

В  УСТАВ ПАРТИЗАНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА»

На основании итогового документа публичных слушаний по проекту Решения «О внесении изменений в Устав Партизанского городского округа» от     12  декабря 2014 года,  руководствуясь статьей 22 Устава Партизанского городского округа,
Дума Партизанского городского округа

РЕШИЛА:

1. Принять Решение «О внесении изменений в Устав Партизанского городского округа».

2. Направить Решение «О внесении изменений в Устав Партизанского городского округа» главе Партизанского городского округа для подписания и опубликования.

3.  Настоящее Решение вступает в силу с момента его принятия.

Председатель Думы

Партизанского городского округа
В.Н. Хмелев

Принято

Решением Думы

Партизанского городского округа

от «18» декабря 2014 года № 139
РЕШЕНИЕ

«18» декабря 2014 года                                                                                  № 139 - Р
О внесении изменений в Устав Партизанского городского округа

Статья 1

Внести в Устав Партизанского городского округа, принятый Решением  Думы Партизанского городского округа от 20 августа 2008 года № 58, следующие изменения:

1) пункт 40 части 1 статьи 5 признать  утратившим силу;

2) в пункте 26 части 1 статьи 5 слова «осуществление муниципального земельного контроля за использованием земель городского округа» заменить словами «осуществление муниципального земельного контроля в границах Партизанского городского округа»;
3) часть 1 статьи 6 дополнить пунктом 14 следующего содержания:

«14) создание условий для организации проведения независимой оценки качества оказания услуг организациями в порядке и на условиях, которые установлены федеральными законами.»
4) в части 3 статьи 13 слова «в Партизанском городском округе» исключить;

5) в пункте 3 части 3 статьи 17 после слов «проекты планировки территорий и проекты межевания территорий,» дополнить словами «за исключением случаев, предусмотренных Градостроительным кодексом Российской Федерации,»;
6) статью 30 дополнить частями 3 и 4 следующего содержания:

«3. В случае досрочного прекращения полномочий главы Партизанского городского округа, избранного на муниципальных выборах, досрочные выборы главы Партизанского городского округа проводятся в сроки, установленные федеральным законом.
4. В случае если избранный на муниципальных выборах глава Партизанского городского округа, полномочия которого прекращены досрочно на основании Решения Думы Партизанского городского округа об удалении его в отставку, обжалует в судебном порядке указанное Решение, досрочные выборы главы Партизанского городского округа не могут быть назначены до вступления решения суда в законную силу.»;
7) статью 52 признать утратившей силу;

8) статью 62.1 дополнить частью 4 следующего содержания:

«4. Глава Партизанского городского округа, в отношении которого Думой Партизанского городского округа принято Решение об удалении его в отставку, вправе обратиться с заявлением об обжаловании указанного Решения в суд в течение 10 дней со дня официального опубликования такого Решения.

Суд должен рассмотреть заявление и принять решение не позднее чем через 10 дней со дня подачи заявления.».

Статья 2

Настоящее Решение подлежит опубликованию в газете «Вести» и вступает в силу с момента официального опубликования (обнародования), за исключением пунктов 2, 5 статьи 1 настоящего Решения.

Пункт 2 части 1 настоящего Решения вступают в силу с 1 января 2015 года.

Пункт 5 части 1 настоящего Решения вступают в силу с 1 марта 2015 года.

Глава Партизанского городского округа

      А.В. Зражевский
«18» декабря 2014 года
Пояснительная записка

к Решению Думы Партизанского городского округа

«О внесении изменений в Устав Партизанского городского округа»

В Федеральный закон от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» внесены изменения следующими федеральными законами:

1. Федеральным законом от 27 мая 2014 года  № 136-ФЗ «О внесении изменений в статью 26.3 Федерального закона «Об общих принципах организации законодательных (представительных) и исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации» и Федеральный закон «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»;

2. Федеральным законом от 21 июля 2014 года №  256-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации по вопросам проведения независимой оценки качества оказания услуг организациями в сфере культуры, социального обслуживания, охраны здоровья и образования»;

3. Федеральным законом от 04 октября 2014 года № 290-ФЗ «О внесении изменений в статьи 36 и 74.1 Федерального закона «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»;

4. Федеральным законом от 23 июня 2014 года № 171-ФЗ «О внесении изменений в Земельный кодекс Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации» (вступает в силу с 1 марта 2015 года);

5. Федеральным законом от 21 июля 2014 года № 234-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации» (Начало действия документа – 01 января 2015 года);
6. Федеральным законом от 21 июля 2014 года № 256-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации по вопросам проведения независимой оценки качества оказания услуг организациями в сфере культуры, социального обслуживания, охраны здоровья и образования»;

7. Федеральным законом от 14 октября 2014 года № 307-ФЗ «О внесении изменений в Кодекс Российской Федерации об административных правонарушениях и отдельные законодательные акты Российской Федерации и о признании утратившими силу отдельных положений законодательных актов Российской Федерации в связи с уточнением полномочий государственных органов и муниципальных органов в части осуществления государственного контроля (надзора) и муниципального контроля»;

8. Федеральным законом от 23 июня 2014 года № 165-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»

в связи с чем, необходимо внести соответствующие изменения в Устав Партизанского городского округа.
12 декабря 2014 года по инициативе Думы Партизанского городского округа были проведены публичные слушания по обсуждению проекта Решения по внесению изменений в Устав Партизанского городского округа. Всего в публичных слушаниях приняли участие 11 человек. По результатам обсуждения проекта Решения  «О внесении изменений в Устав Партизанского городского округа» 11 участников публичных слушаний проголосовали «за» итоговый документ, 0 участников - «против».
Начальник организационно-правового отдела

аппарата Думы Партизанского городского округа                             Н.Н. Полстяная